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8.30 - 9.00

9.00 - 9.15

11.15 - 11.30

9.15 - 10.45

10.45 - 11.00

11.00 - 11.15

11.30 - 11.45

12.00 - 12.30

12.30 - 14.00

Rregjistrimi
Moderator Berat J. Miftari

Fjalime Mirëseardhjeje
Shkëlqesia e Tij, Z. Enver Hoxhaj, Zëvendëskryeministër i Republikës së Kosovës
Shkëlqesia e Saj, Zj. Albena Refki Reshitaj, Ministre e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor e Republikës së Kosovës 
Z. Shpend Ahmeti,  Kryetar i Komunës Prishtinë 
Z. Jens M artin Alsbirk, Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm, Këshilli Tregëtar i Danimarkës, Ministria e Punëve të Jashtme të 
Danimarkës 

Shembull nga praktika: Fredensborg, një Komunë Inteligjente, e Gjelbër
Integrimi i Qytetarëve dhe Komunitetit të Biznesit Vendas, në një Qytet Inteligjent të Gjelbër – Z. Thomas Lykke Pedersen, 
Kryetar i Komunës Fredensborg, Danimarkë 

Shembuj nga praktika: Egedal, Një Komunë Inteligjente me Ambicie të Mëdha
Bërja e një qyteti inteligjent për qytetarët, bashkë me qytetarët, tregon se jo vetëm qytetet e mëdha mund 
të përfitojnë nga qasja Smart City – Z. Karsten Søndergaard, Kryetar i Komunës Egedal, Danimarkë

Panel Diskutimi 2: Planifikimi Urban, Lëvizshmëria dhe Mirëqenia 
Z. Lulzim Adili, Drejtues i Zyrës së  Novo Nordisk, Kosovo
Z. Per Boesgaard,  Këshilltar për Zhvillimin e Qëndrueshëm të Qytetit, Ambasada e Danimarkës në Kinë 
Panel Diskutimi 3: Efiçenca e Energjisë dhe Mjedisi 
Z. Arsim Kuliqi, u.d i Kryeshefit te Agjencise Kosovare te Energjise Eficiente
Z. Kemal Lojo, Drejtor i Zhvillimit të Biznesit për rajonin e Adriatikut dhe Detit të Zi, Danfoss Kroaci 
Z. Morten Gjølstad Kristensen, Zhvillues Biznesi – Ndriçime të Jashtme & Zgjidhje Inteligjente  për Qytetin, 
SEAS-NVE Danimarkë
Z. Prof. Dr. Mustafë Muhaxheri, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti i Prishtinës

Pushim kafe

Urbanizimi në Danimarkë
Partneritetet dhe Risitë në Qytetin e Kopenhagenit; Projekti  Qyteti Inteligjent, Energy Lab Nordhavn - Z. Per Boesgaard, 
Këshilltar për Zhvillimin e Qëndrueshëm të Qytetit, Ambasada e Danimarkës në Kinë 

Shembuj  nga fusha e planifikimit urban, lëvizshmërisë dhe mirëqenies. 
Novo Nordisk, Kosovë, prezantim nga Z. Lulzim Adili

Drekë dhe Takime B2B 

11.45 - 12.00

Shembuj nga fusha e efiçencës së energjisë dhe mjedisit
Danfoss Croatia, prezantim nga z. Kemal Lojo
SEAS-NVE Denmark, prezantim nga z. Morten Gjølstad Kristensen

Panel Panel Diskutimi 1: Komunat/Qytetet Inteligjente – Zhvillimi dhe Vizioni Z. 
Thomas Lykke Pedersen, Kryetar i Komunës Fredensborg, Danimarkë  
Z. Karsten Søndergaard, Kryetar i Komunës Egedal, Danimarkë 
Z. Shpend Ahmeti,  Kryetar i Komunës Prishtinë 
Z. Mytaher Haskuka, Kryetar i Komunës Prizren 
Z. Gazmend Muhaxheri, Kryetar i Komunës Pejë




